
収支予算書
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (400,000) (1,980,000) (△1,580,000)

基本財産受取利息 400,000 1,980,000 △1,580,000

特定資産運用益 (1,000) (1,000) (0)

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

文化会館事業収益 (84,198,000) (124,719,000) (△40,521,000)

利用料収益 45,000,000 59,730,000 △14,730,000

入場料収益 28,584,000 51,565,000 △22,981,000

参加料収益 5,963,000 5,907,000 56,000

負担金収益 750,000 1,760,000 △1,010,000

物品販売収益 303,000 338,000 △35,000

広告料収益 720,000 990,000 △270,000

受取会費 1,350,000 1,500,000 △150,000

手数料収益 1,528,000 1,929,000 △401,000

委託料収益 0 1,000,000 △1,000,000

交流センター事業収益 (0) (42,956,000) (△42,956,000)

利用料収益 0 12,500,000 △12,500,000

受講料収益 0 885,000 △885,000

手数料収益 0 439,000 △439,000

物品販売収益 0 5,000 △5,000

委託料収益 0 29,127,000 △29,127,000

指定管理料収益 (207,155,000) (284,508,000) (△77,353,000)

指定管理料収益 207,155,000 284,508,000 △77,353,000

受取助成金 (3,000,000) (3,000,000) (0)

受取助成金 3,000,000 3,000,000 0

受取寄附金 (300,000) (300,000) (0)

受取寄附金 300,000 300,000 0

雑収益 (50,000) (50,000) (0)

雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 295,104,000 457,514,000 △162,410,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (304,796,000) (330,081,000) (△25,285,000)

給料手当 63,142,000 58,231,000 4,911,000

臨時雇賃金 9,460,000 12,368,000 △2,908,000

賞与引当金繰入額 5,395,000 4,602,000 793,000

法定福利厚生費 12,303,000 12,208,000 95,000

福利厚生費 412,000 412,000 0

退職給付費用 2,038,000 995,000 1,043,000

中退共掛金 1,614,000 1,498,000 116,000

会議費 30,000 30,000 0

旅費 496,000 526,000 △30,000

減価償却費 2,064,000 2,226,000 △162,000

通信運搬費 5,797,000 5,772,000 25,000

消耗品費 4,227,000 4,597,000 △370,000

印刷製本費 5,779,000 6,219,000 △440,000

修繕費 19,620,000 500,000 19,120,000

賃借料 26,578,000 33,516,000 △6,938,000

光熱水費 21,189,000 27,196,000 △6,007,000

保険料 818,000 382,000 436,000

手数料 1,438,000 1,542,000 △104,000

調査費 115,000 120,000 △5,000

租税公課 8,320,000 8,853,000 △533,000

著作権料 911,000 1,384,000 △473,000

委託費 111,353,000 144,774,000 △33,421,000



収支予算書
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

広告宣伝費 1,254,000 1,685,000 △431,000

負担金 443,000 445,000 △2,000

交流センター事業費 (0) (127,568,000) (△127,568,000)

給料手当 0 21,127,000 △21,127,000

臨時雇賃金 0 4,625,000 △4,625,000

賞与引当金繰入額 0 1,525,000 △1,525,000

法定福利厚生費 0 4,225,000 △4,225,000

福利厚生費 0 220,000 △220,000

退職給付費用 0 266,000 △266,000

中退共掛金 0 360,000 △360,000

会議費 0 10,000 △10,000

旅費 0 35,000 △35,000

減価償却費 0 168,000 △168,000

通信運搬費 0 968,000 △968,000

消耗品費 0 2,411,000 △2,411,000

印刷製本費 0 114,000 △114,000

修繕費 0 500,000 △500,000

賃借料 0 330,000 △330,000

光熱水費 0 34,592,000 △34,592,000

保険料 0 512,000 △512,000

手数料 0 144,000 △144,000

租税公課 0 3,211,000 △3,211,000

委託費 0 52,225,000 △52,225,000

管理費 (4,988,000) (4,752,000) (236,000)

給料手当 2,562,000 2,426,000 136,000

賞与引当金繰入額 219,000 192,000 27,000

法定福利厚生費 458,000 447,000 11,000

福利厚生費 17,000 17,000 0

退職給付費用 83,000 41,000 42,000

中退共掛金 66,000 62,000 4,000

役員報酬 300,000 300,000 0

会議費 54,000 54,000 0

渉外費 80,000 80,000 0

通信運搬費 29,000 13,000 16,000

消耗品費 10,000 10,000 0

保険料 74,000 74,000 0

手数料 6,000 6,000 0

租税公課 281,000 281,000 0

委託費 533,000 533,000 0

負担金 216,000 216,000 0

経常費用計 309,784,000 462,401,000 △152,617,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △14,680,000 △4,887,000 △9,793,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △14,680,000 △4,887,000 △9,793,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △14,680,000 △4,887,000 △9,793,000

法人税、住民税及び事業税 810,000 1,488,000 △678,000

当期一般正味財産増減額 △15,490,000 △6,375,000 △9,115,000

一般正味財産期首残高 162,592,000 169,488,000 △6,896,000

一般正味財産期末残高 147,102,000 163,113,000 △16,011,000



収支予算書
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,000,000 200,000,000 0

指定正味財産期末残高 200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 347,102,000 363,113,000 △16,011,000



収支予算書内訳表
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (200,000) (0) (200,000) (0) (400,000)

基本財産受取利息 200,000 0 200,000 400,000

特定資産運用益 (0) (0) (1,000) (0) (1,000)

特定資産受取利息 0 0 1,000 0 1,000

文化会館事業収益 (77,456,000) (6,842,000) (0) (△100,000) (84,198,000)

利用料収益 40,590,000 4,510,000 △100,000 45,000,000

入場料収益 28,584,000 0 0 0 28,584,000

参加料収益 5,963,000 0 0 0 5,963,000

負担金収益 750,000 0 0 0 750,000

物品販売収益 303,000 0 0 0 303,000

広告料収益 220,000 500,000 0 0 720,000

受取会費 0 1,350,000 0 0 1,350,000

手数料収益 1,046,000 482,000 0 0 1,528,000

委託料収益 0 0 0 0 0

交流センター事業収益 (0) (0) (0) (0) (0)

利用料収益 0 0 0 0

受講料収益 0 0 0 0

手数料収益 0 0 0 0

物品販売収益 0 0 0 0

委託料収益 0 0 0 0

指定管理料収益 (187,507,000) (15,906,000) (3,742,000) (0) (207,155,000)

指定管理料収益 187,507,000 15,906,000 3,742,000 207,155,000

受取助成金 (3,000,000) (0) (0) (0) (3,000,000)

受取助成金 3,000,000 0 0 3,000,000

受取寄附金 (300,000) (0) (0) (0) (300,000)

受取寄附金 300,000 0 0 0 300,000

雑収益 (0) (0) (50,000) (0) (50,000)

雑収益 0 0 50,000 0 50,000

経常収益計 268,463,000 22,748,000 3,993,000 △100,000 295,104,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (287,161,000) (17,635,000) (0) (0) (304,796,000)

給料手当 59,857,000 3,285,000 0 0 63,142,000

臨時雇賃金 8,628,000 832,000 0 0 9,460,000

賞与引当金繰入額 5,113,000 282,000 0 5,395,000

法定福利厚生費 11,616,000 687,000 0 0 12,303,000

福利厚生費 391,000 21,000 0 0 412,000

退職給付費用 1,933,000 105,000 0 0 2,038,000

中退共掛金 1,530,000 84,000 0 0 1,614,000

会議費 28,000 2,000 0 0 30,000

旅費 486,000 10,000 0 0 496,000

減価償却費 1,858,000 206,000 0 0 2,064,000

通信運搬費 4,718,000 1,079,000 0 0 5,797,000

消耗品費 3,957,000 270,000 0 0 4,227,000

印刷製本費 5,445,000 334,000 0 0 5,779,000

修繕費 19,320,000 300,000 0 0 19,620,000

賃借料 26,454,000 124,000 0 0 26,578,000

光熱水費 19,070,000 2,119,000 0 0 21,189,000

保険料 738,000 80,000 0 0 818,000

手数料 1,261,000 177,000 0 0 1,438,000

調査費 115,000 0 0 115,000

租税公課 7,227,000 1,093,000 0 0 8,320,000

著作権料 911,000 0 0 911,000

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計



収支予算書内訳表
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

委託費 104,808,000 6,545,000 0 0 111,353,000

広告宣伝費 1,254,000 0 0 0 1,254,000

負担金 443,000 0 0 0 443,000

交流センター事業費 (0) (0) (0) (0) (0)

給料手当 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 0 0 0 0 0

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0

法定福利厚生費 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0

中退共掛金 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0

旅費 0 0 0 0 0

減価償却費 0 0 0 0 0

通信運搬費 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0

修繕費 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0

光熱水費 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 0 0

手数料 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0 0

管理費 (0) (0) (5,088,000) (△100,000) (4,988,000)

給料手当 0 0 2,562,000 0 2,562,000

賞与引当金繰入額 0 0 219,000 0 219,000

法定福利厚生費 0 0 458,000 0 458,000

福利厚生費 0 0 17,000 0 17,000

退職給付費用 0 0 83,000 0 83,000

中退共掛金 0 0 66,000 0 66,000

役員報酬 0 0 300,000 0 300,000

会議費 0 0 54,000 0 54,000

渉外費 0 0 80,000 0 80,000

通信運搬費 0 0 29,000 0 29,000

消耗品費 0 0 10,000 0 10,000

賃借料 0 0 100,000 △100,000 0

保険料 0 0 74,000 0 74,000

手数料 0 0 6,000 0 6,000

租税公課 0 0 281,000 0 281,000

委託費 0 0 533,000 0 533,000

負担金 0 0 216,000 0 216,000

経常費用計 287,161,000 17,635,000 5,088,000 △100,000 309,784,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △18,698,000 5,113,000 △1,095,000 0 △14,680,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △18,698,000 5,113,000 △1,095,000 0 △14,680,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,413,000 △3,508,000 1,095,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △16,285,000 1,605,000 0 0 △14,680,000

法人税、住民税及び事業税 810,000 810,000

当期一般正味財産増減額 △16,285,000 795,000 0 0 △15,490,000



収支予算書内訳表
令和４年４月１日より令和５年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

一般正味財産期首残高 71,443,000 31,579,000 59,570,000 0 162,592,000

一般正味財産期末残高 55,158,000 32,374,000 59,570,000 0 147,102,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 155,158,000 32,374,000 159,570,000 0 347,102,000


